
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

 

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM
ATO N. 5877, DE 01 DE ABRIL DE 2021

 
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

 
EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

CREDENCIAMENTO DAS CLÍNICAS DE PSICOLOGIA PARA APLICAÇÃO DE
TESTES PSICOLÓGICOS

 
A MAJOR BM ORDENADORA DE DESPESAS DA ACADEMIA DE

BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe
conferem, conforme a alínea “e”, inc I, art. 10 da Res. 03 de 08fev00, considerando
o Ato de Inexigibilidade de Licitação nº 4876/2021-ABM (26499028), publicado no
DOEMG n. 51, de 13Mar21 c/c o ato n. 5445/2021-ABM - Ratificação de Inexigibilidade
(27028686), assinando pelo Gerente da Atividade, publicado no DOEMG n. 60, de
26Mar21, RESOLVE:

 
TORNAR PÚBLICO o extrato de Contrato de Aquisição de Serviços de

Psicologia firmado entre o Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais e a
Empresa/Clínica de psicologia abaixo listada:

EXTRATO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

DO OBJETO: Aquisição/Serviço
(Credenciamento das Clínicas de Psicologia para aplicação de
testes psicológicos nos concursos do CBMMG).

DO PREÇO E DO PAGAMENTO: Conforme
Instrução Técnica de Saúde 01 de 24Jul20, o valor dos
exames para inclusão no  CBMMG, a serem custeados pelos
candidatos, será de R$ 266,69 (duzentos sessenta e seis
reais e sessenta e nove centavos).

CONTRATO N° 01/2021: INSIGHT –
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PSICOLOGIA E RECURSOS
HUMANOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.293.608/0001-57.
Vigência: 12 (doze) meses.

SIGNATÁRIOS: Responsável pela Clínica ‑ Carus
Francisco Trindade Mendonça Guimarães pelo CBMMG ‑ 
Andiara Beatriz Ribeiro Miranda, Major BM (Ordenadora de
Despesas da ABM).

 

Ato 5877 (27420985)         SEI 1400.01.0028228/2020-60 / pg. 1



ANDIARA BEATRIZ RIBEIRO MIRANDA, MAJOR BM
ORDENADORA DE DESPESAS DA ABM

Documento assinado eletronicamente por Andiara Beatriz Ribeiro Miranda,
Major, em 05/04/2021, às 10:28, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 27420985 e o código CRC B509A3D1.

Referência: Processo nº 1400.01.0028228/2020-60 SEI nº 27420985

Ato 5877 (27420985)         SEI 1400.01.0028228/2020-60 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 5877 (27420985)

